
Carsten Hellmann tiltræder som ny koncernchef i ALK

January 10, 2017

København, 2017-01-10 16:44 CET (GLOBE NEWSWIRE) --  

Carsten Hellman tiltræder som ALKs nye administrerende direktør
Han kommer til efter et højst usædvanligt år for virksomheden
Hans fokusområder bliver konsolidering af nyvundne markedsandele i Europa, ny strategi for Nordamerika,
international ekspansion og en robust forsyningskæde 

ALK meddeler, at Carsten Hellmann officielt er tiltrådt som ny administrerende direktør i den danske allergivaccinevirksomhed. 

Han stiller sig i spidsen for ALK efter et højst usædvanligt år, hvor virksomheden som følge af konkurrentvanskeligheder i Europa hjalp et rekordhøjt

antal patienter, mistede MSD (kendt som Merck i USA og Canada) som partner i Nordamerika og lancerede ACARIZAX® – virksomhedens nye
medicin til behandling af husstøvmideallergi og den første behandling af sin type, der også er blevet godkendt til brug i allergisk astma. 

På samme tid har virksomheden investeret kraftigt i opgraderinger i produktionen af dens injektionsbaserede allergivacciner (SCIT), et nødvendigt
tiltag, der reducerer leveringen af visse produkter og resulterer i begrænsninger i bestræbelserne på at tilbyde behandling med immunterapi til så
mange allergipatienter som muligt. 

"Jeg glæder mig meget til at starte som ALKs nye koncernchef. ALK har et enormt potentiale og er i en god position til at hjælpe mennesker med svær
respiratorisk allergi, der ikke er i stand til at leve et normalt liv trods brug af symptomlindrende medicin," siger Carsten Hellmann og fortsætter: 

"Det vil være afgørende for ALKs udvikling de kommende år at konsolidere de nyvundne markedsandele i Europa, investere i en ny forretningsmodel i
Nordamerika, og fortsætte den internationale ekspansion i nye vækstmarkeder. Alt dette skal ske på baggrund af en robust forsyningskæde af høj
kvalitet." 

At etablere en ny strategi for Nordamerika vil være en af de første opgaver, Carsten Hellmann retter sin opmærksomhed imod. ALK er i gang med at
overtage den nordamerikanske tabletforretning som følge af MSDs beslutning i juli 2016 om at afslutte det tiårige partnerskab med ALK.

"Vi holder alle muligheder åbne og afgørende for vores beslutning bliver, hvad der giver mest mening i forhold til at opnå langsigtet succes og

værdiskabelse. Det står imidlertid klart, at vi har et stort aktiv i ACARIZAX®, der allerede er godkendt i Europa og Japan og nu er under regulatorisk

behandling i USA og Canada såvel som i Asien. ACARIZAX® og behandlingens potentielle brug i astma er helt central for vores fremtidige strategi,"
siger han.  

Carsten Hellmanns udnævnelse som ny koncernchef i ALK blev offentliggjort første gang 17. maj 2016. I mellemtiden har han opfyldt sine kontraktlige
forpligtelser hos Merial – en dyresundhedsforretning til en værdi af EUR 2,8 mia. – hvor han var CEO såvel som Executive Vice President og medlem
af koncerndirektionen hos moderselskabet Sanofi. Han har beklædt adskillige ledelsesposter i healthcare og farmaceutiske selskaber, herunder Novo
Nordisk, Chr. Hansen og Nunc gruppen. 
 

ALK-Abelló A/S 

 

For yderligere information kontakt venligst:
Investor Relations: Per Plotnikof, tlf. 4574 7527, mobil 2261 2525
Presse: Jeppe Ilkjær, tlf. 7877 4532, mobil 3050 2014 

Om Carsten Hellmann
Carsten Hellmann har en BSc i Business Administration fra Copenhagen Business School fra 1989, en MSc fra Lancaster University i Information
Management fra 1990 og har gennemført et lederuddannelsesprogram fra INSEAD. Carsten Hellmann startede sin karriere i 1990 hos Radiometer
Medical A/S som produktspecialist, før han blev produktchef. Han skiftede til Novo Nordisk i 1993 og havde forskellige stillinger inden for marketing,
forretningsudvikling, strategiske alliancer og business intelligence med stigende ansvar. I 1996 blev han salgs- og marketingdirektør hos Synthelabo,
og i 1997 skiftede han til Pronosco A/S, en nystartet virksomhed specialiseret i diagnosticering af osteoporose. I 2000 blev han udnævnt til
administrerende direktør i Nunc Group, en verdensførende virksomhed inden for cellekultur-, immunologi- og forbrugsprodukter til laboratorier og
farmaceutiske virksomheder. Efter Fisher Scientific (nu ThermoFisher) overtog Nunc Group, havde Carsten Hellmann det overordnede ansvar for
integrationsprocessen, inden han startede i Chr. Hansen Holding A/S i 2006 som Executive Vice President/koncerndirektør, Global Sales, og medlem
af koncerndirektionen. Han tiltrådte sin nuværende stilling som administrerende direktør i Merial (www.merial.com) og Executive Vice President i
Sanofi (www.sanofi.com) i 2013. 

Om ALK
ALK er en global, forskningsbaseret medicinalvirksomhed, der fokuserer på forebyggelse, diagnosticering og behandling af allergi. ALK er en af
verdens førende virksomheder inden for allergivaccination (immunterapi) – en behandling af selve årsagen til allergi. Virksomheden har ca. 2.300
medarbejdere, og har datterselskaber, produktionsfaciliteter og distributører over hele verden. ALK har indgået partnerskabsaftaler med Torii, Abbott
og Seqirus om kommercialisering af tabletbaserede allergivacciner i henholdsvis Japan, Rusland, Sydøstasien, Australien og New Zealand.
Virksomheden har hovedkvarter i Hørsholm og er børsnoteret på NASDAQ Copenhagen. Læs mere på www.alk.net.

http://www.alk.net/

